Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.12.2021№688
Великий Новгород

О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие малого и среднего
предпринимательства в Новгородском
муниципальном районе на 2020-2022 годы»

В соответствии с решением Думы Новгородского муниципального района
от 30.07.2021 №635 «0 структуре Администрации Новгородского
муниципального района» Администрация Новгородского муниципального
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие
малого и среднего предпринимательства в Новгородском муниципальном районе
на 2020-2022 годы», утвержденную постановлением Администрации
Новгородского муниципального района от 29.11.2019 года №468 (далее -
Программа):

1.1. Пункт 1.2. раздела I Паспорта Программы изложить в следующей
редакции: «1.2. Ответственный исполнитель муниципальной программы:

Комитет экономики и проектного управления Администрации
Новгородского муниципального района (далее - комитет экономики и проектного
управления).».

1.2. Пункт 1.3 раздела I Паспорта Программы дополнить абзацем
«управление агропромышленного комплекса Администрации Новгородского
муниципального района (далее - управление агропромышленного комплекса).».

1.3. В третьем, пятом, седьмом абзацах раздела IV Паспорта Программы
аббревиатуру «КЭРиАПК» заменить словами «комитет экономики и проектного
управления».

1.4. Изложить Приложение № 1 «Мероприятия Программы» к Программе в
прилагаемой редакции.

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном
издании Новгородского муниципального района «Официальный вестник
Новгородского муниципального района» и разместить: на официальном сайте
Администрации Новгородского муниципального района в информационно

и «Интернет».

Глава
муниципальног . Шахов

ие №688-п

2

Приложение к постановлению
Администрации Новгородского

района от 09.12.2021№688

МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ
№
п/п

Наименование
мероприятия

Исполнитель Срок
реализа

ции

Целевой Источник Объем
показатель финансиро финансирования

(номер вания по годам
целевого (районный, тыс. б.

показателя областной, 2020 2021 2022
из федеральн

паспорта ый
муниципа бюджет)

ль ной
програм

мы)
2 3 4 5 6 7 8 9

1. [Задача 1. Оказание финансовой, имущественной поддержки
среднего предпринимательства (1.1.).

субъектам малого и

1.1. [Повышение Комитет 2020-
осведомленности экономики и 2022
СМСП об проектного годы

1.1.1.

инфраструктуре
поддержки,
предоставление
консультаций

управления,
КУМИ,
комитет по

о:земельным
возможности ресурсам,
получения субсидий, управление
других форм агропромышле
поддержки СМСП, в иного
том числе путем комплекса
размещения
информации на
сайте
Администрации
Новгородского
муниципального
района.

1.2. [Заключение
договора( ов)
предоставлении
субсидии
оказание
финансовой
поддержки
начинающим
СМСП.

Комитет 2020-
1

1.1.1. [районный ,_

о~экономики и2022
проектного годы при

на'управлевия, наличии
Комитет бюджетн
финансов ых

ассигнов
аний

400,0 1500,0

1.3. [Проведение Комитет 2020- 1 1.1.2. - - - -
конкурсных экономики и2022
процедур, проектного годы при
определение управления наличии
победителя( ей) бюджетн
конкурса с целью ЬIХ

3

предоставления ассиrnов
субсидий, аний
направленных на
оказание
финансовой
поддержки
начинающим СМСП
в соответствии с
действующими
Правилами
предоставления
субсидий из
бюджета
Новгородского
муниципального
района. Проведение
заседаний Комиссии
по распределению
субсидий на
оказание
финансовой
поддержки
начинающим СМСП.

1.4. Поддержка в КУМИ постоянно 1.1.3. - - - -
актуальном
состоянии Перечня
муниципального
имущества
Новгородского
муниципального
района в целях
предоставления
имущества во
владение и (или)
пользование
субъектам малого и
среднего
предпринимательства
и организациям,
образующим
инфраструктуру
поддержки
субъектов малого и
среднего
предпринимательства

1.5. Проведение Комитет 2020- 1.1.4. - - - -
заседаний Совета по экономики и2022
малому и среднему проектного годы, не
предпринимательству управления, менее

КУМИ чем 1 в
год

1.6. Содействие СМСП в КУМИ 2020- 1.1.3. - - - -

4

обеспечении
свободными
нежилыми
помещениями
Новгородского
муниципального
района путем
предоставления их в
аренду/продления
срока аренды.

2022

2. [Задача 2. Оказание консультационной, информационной поддержки субъектам малого
и среднего предпринимательства. Популяризация малого и среднего

годы, не
менее
чем 1-му
смсп в
год

предпринимательства с целью вовлечения граждан
деятельность и содействия созданию собственного бизнеса

в предпринимательскую

1

2.1. [Продвижение Комитет 2020- 2.1.1.
благоприятного экономики и 2022
образа проектного годы, не
предпринимателя
целью
стимулирования
интереса

с[управления, реже
управление раза
агропромышле год

кlнного
осуществлению [комплекса
предпринимательской
деятельности через
публикацию
информации,
рекламно-
информационных
материалов о
проблемах и путях
их решения,
достижениях,
перспективах
развития СМСП на
официальном сайте
Администрации
Новгородского
муниципального
района.

одителей с

2.2. \Организация Комитет 2020-
обучающих и/или экономики и 2022
информационных проектного годы, не
встреч, семинаров, управления, реже 1
круглых столов и управление раза в
других мероприятий агропромьшmе год
по актуальным иного
вопросам комплекса,
предпринимательства, комитет
в том числе по финансов
вопросам развития
сельхозтоваропроизв

в

2.1.1. районный - ·20,0
район
ный

5

размещением
полезной
информации на
официальном сайте
Администрации
Новгородского
муниципального
района.

2.3. Привлечение Комитет 2020- 2.1.1. - - - -
публичных лиц и экономики и2022
известных проектного годы, не
предпринимателей к управления, реже 1
участию во встречах, управление раза в
семинарах и других агропромышле год
мероприятиях с нного
гражданами, комплекса
действующими
смсп с целью
трансляции историй
их развития в
качестве
предпринимателя,
мотивации
населения к занятию
предпринимательской
деятельностью,
рассмотрения
вопросов
деятельности и
развития
предпринимательства.

2.4. Привлечение СМСП Комитет 2020- 2.1.2. - - - -
района к участию в экономики и2022
выставках, ярмарках проектного годы, не
и других управления, реже 1
мероприятиях в управление раза в
целях расширения агропромышле год
рьшка сбыта нного
товаров, работ и комплекса
услуг, привлечения
инвестиций.

2.5. Проведение Комитет 2020- 2.1.1. районный - 50,0 30,0
конкурса экономики и2022 район район
«Предприниматель проектного годы при ный ный
года» среди управления, наличии
субъектов малого и управление бюджетн
среднего агропромышле ых
предnринимательства нного ассигнов
и освещение комплекса, аний
проводимых Комитет
мероприятий в финансов
средствах массовой

6

информации, с
целью
стимулирования
деятельности малого
и среднего
предпринимательства

2.6. Размещение Комитет 2020- 2.1.2. - - - -
проектов и экономики и2022
действующих проектного годы при
нормативно- управления, проведен
правовых актов управление ии
Новгородского агропромышле процедур
муниципального иного ОРВ
района (далее - комrшекса,
IША) при соисполнители
проведении Программы
процедур оценки
регулирующего
воздействия (далее -
ОРВ) на
официальном сайте
Администрации
Новгородского
муниципального
района,
официальном
портале сети
«Интернет» с целью
привлечения
заинтересованных
лиц к их
общественному
обсуждению

2.7. Разработка и Комитет 2020- 2.1.2. - - - -
внесение изменений экономики и2022
в нормативно- проектного годы
правовые акты управления,
Новгородского управление
муниципального агропромышле
района в сфере иного
малого и среднего комплекса,
предпринимательства КУМИ,
в соответствии с Комитет по
действующим земельным
законодательством ресурсам,
РФ Правовое

управление
2.8. Взаимодействие с Комитет 2020- 2.1.2. - - - -

организациями, экономики и2022
образующих проектного годы
инфраструктуру управления,
поддержки малого и управление

7

среднего агропромьппле
предпринимательства, иного
общественными комплекса
объединениями и
некоммерческими
организациями
предпринимателей
(по согласованию).

2.9. Анализ деятельности Комитет ежекварт 2.1.2. - - - -
см сп района на экономики и ально
основе данных проектного
Территориального управления,
органа Федеральной управление
службы агропромьппле
государственной иного
статистики по комплекса
Новгородской
области, иных
данных.

2.10.Проведение Комитет 2020 год, 2.1.1. - - - -
анкетирования образования не менее
учащихся 8-11 совместно с 4-х
классов заинтересован образова
образовательных ными тельных
учреждений организациями учрежде
Новгородского (по ний
района по согласованию)
выявлению
потребности в
организации
обучения основам
предпринимательства

2.11.Реализация в Комитет 2020- 2.1.1. - - - -
образовательных образования 2022
учреждениях совместно с годы, не
Новгородского заинтересован менее 4-х
муниципального ными образова
района организациями тельных
разработанной и(по учрежде
внедренной в согласованию) ний
Великом Новгороде
четырехлетней
образовательной
программы «Основы
предпринимательства
и бизнеса»

2.12.Проведение Комитет 2021 год 2.1.2. - - - -
мероприятия экономики и
«Ярмарка проектного
профессий» в управления,
формате открыгых управление
встреч и агропромьппле

8

презентаций с целью иного
оказания комплекса
информационной
помощи в
профессиональной
ориентации
обучающимся
общеобразовательных
организаций,
учреждений
профессионального
образования и
незанятой молодежи
Новгородского
района

2.13.Анализ годовой Управление 2020- 2.1.2. - - - -
бухгалтерской агропромышле 2022 ГОД

отчетности иного
крестьянских комплекса
(фермерских)
хозяйств

2.14.Консультационное Управление 2020- 2.1.2. - - - -
содействие в агропромьшше 2022 ГОД

подготовке иного
документов и комплекса
получении
грантов/субсидий
начинающим
крестьянским
(фермерским)
хозяйствам
Новгородского
района, семейным
животноводческим
фермам,
«Агростартапам» в
порядке,
установленном
Правительством
области

2.15.Содействие Управление 2020- 2.1.2. - - - -
сельхозтоваропроизв агропромьшше 2022 год
одителям иного
Новгородского комплекса
района в подготовке
документов для
получения субсидий
в порядке,
установленном
Правительством
области

	Page 1
	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 2
	Titles
	МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ
	5

	Tables
	Table 1
	Table 2

	Page 3
	Tables
	Table 1

	Page 4
	Page 5
	Tables
	Table 1

	Page 6
	Tables
	Table 1

	Page 7
	Tables
	Table 1

	Page 8
	Tables
	Table 1